Протокол № 14
 Управляющего Совета

МБОУ Горхонская СОШ № 73
от  8.11.2013 г.                                                                                        п. Горхон

Повестка:

1. Утверждение плана мероприятий Комплекса мер, направленных на
недопущение  незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся в
МБОУ ГСОШ № 73.
Присутствовали: 6 человек
- Потакуева Л.М..;
- Сураева М.Н..;
- Лоскутникова Н.А..;
- Гредасова А.Н..;
-Соковикова О.А..;
- Михеева Ю.А.
.Слушали:
Потакуева Л.М, директор МБОУ Горхонская СОШ № 73 познакомила
присутствующих с планом мероприятий, обозначенном в повестке. Комплекс мер
направлен на недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей
(законных представителей) обучающихся в МБОУ ГСОШ № 73.
При составлении данного плана, мы ориентировались на приложение к приказу
Минобрнауки РБ от 10.09.2013 г. № 1699 и на Перечень поручений  Президента
РФ В.В. Путина от 28.06.2013 г. № Пр-1393.
Телефоны  горячей линии:50-739,4-19-24.

Адреса  других ресурсов:http://obrnadzor.edu03.ru/#
                                                       http://zaigraevo.ru/
                                                       http://uozrrb.ucoz.ru/
На совещаниях и педагогических  советах предлагались  формы  мониторинга
мнения родителей по данному вопросу и по платным  образовательным  услугам.
Выступила Сураева М.Н., зам директора по ВР.
Она предложила  комплекс мер в т.ч. и  по платным образовательным услугам,
предложенный  на  совещании при директоре.
Выступила Гредасова А.Н., предлагаю  информацию поместить в Уголок для
родителей в фойе школы. Довести  информацию для родителей  на
общешкольном  родительском  собрании, классных родительских  собраниях.

Решение:

1. Утвердить предложенный план мероприятий Комплекса мер, направленных на
недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся в
МБОУ Горхонская СОШ № 73.